
Krimi-journalist til JydskeVestkysten

Når alarmen går, skal du have lyst til at køre. Når der er grundlovsforhør, skal du have lyst til at
sidde på forreste række. Og når alle andre er videre til næste historie, skal du have lyst til at grave
videre.
Vi søger en krimijournalist til JydskeVestkysten i Esbjerg.
En journalist, der synes, kriminalstof er noget af det mest spændende, man kan beskæftige sig
med. En journalist, der vil være først på stedet, når noget sker, følge sagen hele vejen gennem
retssystemet og grave videre, når de første overskrifter er skrevet. En journalist, som ikke er bange
for at kontakte de mennesker, der havner midt i det hele.
For kriminaljournalistik handler om meget mere end blå blink. Det handler om at forstå, hvad der er
sket. Hvorfor det skete. Og hvilke konsekvenser det får.
Esbjerg er en spændende krimiby. Her er rocker- og bandemiljøer, organiseret kriminalitet, alvorlige
ulykker, spektakulære politisager og historier, der optager hele lokalområdet.
Du kommer til at arbejde tæt sammen med vores nuværende krimijournalist. Sammen har I
ansvaret for den daglige krimidækning i Esbjerg Kommune – herunder Esbjerg, Ribe og Bramming
– og for dækningen af retssager ved Retten i Esbjerg, som også omfatter sager fra Varde og Vejen
kommuner.
En del af jobbet foregår i retssalen. Du kommer til at dække alt fra grundlovsforhør og
nævningesager til de retssager, der får lokalområdet til at følge intenst med.
Men du skal også være klar, når politiet rykker ud. Når en større brand bryder ud. Når en alvorlig
ulykke lammer trafikken. Eller når en sag pludselig fylder i hele byen.
Vi leder efter en journalist, der både trives med de aktuelle historier og har lyst til at udvikle sine
egne idéer. 
Hvem er du?

Du er journalist og har en stærk nyhedsnæse.

 

●

Du trives i et stofområde, hvor dagen kan ændre sig på få minutter.

 

●

Du har lyst til at dække både blå blink, retssager og større undersøgende historier.

 

●

Du tager initiativ og kommer med egne idéer til historier, der er værd at forfølge.

 

●

Du er nysgerrig, vedholdende og god til at skabe relationer til kilder.

 

●

Du er tryg ved video, liveblogs og hurtige digitale formater, som er en naturlig del af vores

journalistik.

 

●

Vi håber på en kollega, der vil bosætte sig i vores del af landet. 

 

●

Du sætter altid læserne i centrum, fordi du ved, at dit arbejde skaber størst værdi, når

artiklerne bliver læst og delt.

 

●

Hvem er vi?
JydskeVestkysten er Danmarks største regionale medie. Vi har ambitioner for vores journalistik og
for vores dækning af Syd- og Sønderjylland. Vi tror på, at lokaljournalistik skal være modig,
nærværende og undersøgende – altid med læsernes virkelighed for øje.
Vi sætter dagsordener, som kan mærkes. Vi går kritisk til magten og dækker samtidig det lokale
konstruktivt og tæt. Vi vil noget med journalistikken og prioriterer benhårdt på erhverv, byudvikling,
offentlig service, krimi og elitesport.
På redaktionen i Esbjerg arbejder dedikerede journalister, der sparrer om historier, vinkler og
rubrikker – og holder hinanden skarpe. Du bliver en del af et ambitiøst journalistisk miljø, hvor vi
både udfordrer og støtter hinanden – og løfter i flok, når de store historier skal foldes ud.
Stillingen indgår på lige fod med resten af redaktionen i vores morgenvagter. Samtidig forventer vi,
at du har lyst til at rykke hurtigt, når de store historier kræver det – også uden for normal kontortid.
 
Ansøgning
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte redaktionschef Louise Lauritsen på
50 76 41 61 eller krimireporter Martin Jørgensen på 22 48 59 83.

Frist:
31-07-2026

Kontaktperson:
Lotte Louise Juhl Lauritsen

Jobområde:
Redaktionel

Stillingstype:
Fuldtid



Send din ansøgning med det samme. Vi holder løbende samtaler og ansætter, når den rigtige
dukker op. 
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